
 

 

 

  
  

 

1 

 

178239/2024, ΦΕΚ-5096/Β/09.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

178239/2024, ΦΕΚ-5096/Β/09.09.2024 

Τροποποίηση της υπ' αρ. 19800/1982 απόφασης του Υπουργού Συγκοινωνιών 

«Πινακίδες αριθμού κυκλοφορίας αυτοκινήτων οχημάτων και ρυμουλκουμένων» (Β' 

455). 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

1.α) Της παρ. 2 του άρθρου 90 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, Α' 57),  

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133),  

γ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α' 131), 

δ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α' 

184),  

ε) του π.δ. 351/1990 «Προσδιορισμός των διαφόρων κατηγοριών αυτοκινήτων οχημάτων, 

των υπ' αυτών ρυμουλκουμένων και των μοτοσικλετών με βάση τον αριθμό κυκλοφορίας 

τους» (Α' 139),  

στ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α' 151),  

ζ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 91), 

η) της υπ' αρ. 19800/1982 απόφασης του Υπουργού Συγκοινωνιών «Πινακίδες αριθμών 

κυκλοφορίας αυτοκινήτων οχημάτων και ρυμουλκουμένων» (Β' 455),  

θ) της υπό στοιχεία Α-4700/330/2004 απόφασης του Υπουργού Μεταφορών και 

Επικοινωνιών «Πινακίδες αριθμού κυκλοφορίας αυτοκινήτων οχημάτων και 

ρυμουλκουμένων» (Β' 192), 

ι) της υπ' αρ. 277/17.6.2024 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών και 

Μεταφορών, Βασίλειο Οικονόμου» (Β' 3466),  

κ) της υπ' αρ. 297/01-08-2024 κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Υποδομών και Μεταφορών «Διορισμός Γενικής Γραμματέως Μεταφορών του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 811). 

2.Την ανάγκη αντιμετώπισης της εξάντλησης των συνδυασμών αρίθμησης των πινακίδων 

κυκλοφορίας μοτοσικλετών για ορισμένες Υπηρεσίες Μεταφορών και Επικοινωνιών των 



 

 

 

  
  

 

2 

 

178239/2024, ΦΕΚ-5096/Β/09.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Περιφερειών κατά το Παράρτημα της υπ' αρ. 19800/1982 (Β' 455) απόφασης του Υπουργού 

Συγκοινωνιών και τον εφοδιασμό αυτών. 

3.Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Τροποποιείται, σε ό,τι αφορά τις μοτοσικλέτες και τις αναφερόμενες Υπηρεσίες Μεταφορών 

και Επικοινωνιών των Περιφερειών, το περιεχόμενο του πίνακα κατανομής των συνδυασμών 

ανά τρία (3) των δεκατεσσάρων (14) γραμμάτων του Παραρτήματος της υπ' αρ. 19800/1982 

απόφασης του Υπουργού Συγκοινωνιών (Β'455), ως εξής: 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών 

Έδρα 

Υπηρεσίας 

Συνδυασμός 

Γραμμάτων 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. Κεντρικού Τομέα 

Αθηνών 

Χολαργός ΜΡΥ, ΜΡΧ, ΜΚΑ, 

ΜΚΒ, ΜΚΕ, ΜΚΖ, 

ΜΚΗ, ΜΚΙ, ΜΚΚ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. Νότιου Τομέα 

Αθηνών 

Άγιος 

Δημήτριος 

ΜΑΑ, ΜΑΒ, ΜΑΕ, 

ΜΑΖ, ΜΑΗ, ΜΑΙ, 

ΜΑΚ, ΜΑΜ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. Δυτικού Τομέα 

Αθηνών 

Περιστέρι ΒΥΜ, ΒΥΝ, ΒΥΟ, 

ΒΥΡ, ΒΥΤ, ΒΥΥ, 

ΒΥΧ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. Πειραιώς 

Πειραιάς ΜΡΑ, ΜΡΒ, ΜΡΕ, 

ΜΡΖ, ΜΡΗ, ΜΡΙ, 

ΜΡΚ, ΜΡΜ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. Δυτικής Αττικής 

Ελευσίνα ΜΑΥ, ΜΑΧ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. Ανατολικής Αττικής 

Αγία 

Παρασκευή 

ΜΡΝ, ΜΡΟ, ΜΡΡ, 

ΜΡΤ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. Βόρειου Τομέα 

Αθηνών 

Μαρούσι ΜΑΝ, ΜΑΟ, ΜΑΡ, 

ΜΑΤ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. Χανίων 

Χανιά ΙΑΜ, ΙΑΝ, ΙΑΟ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. Αχαϊας 

Πάτρα ΤΑΜ, ΤΑΝ, ΤΑΟ, 

ΤΑΡ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. Ηρακλείου 

Ηράκλειο ΗΤΜ*, ΗΤΝ, ΗΤΟ, 

ΗΤΡ, ΗΤΤ 



 

 

 

  
  

 

3 

 

178239/2024, ΦΕΚ-5096/Β/09.09.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. Καβάλας 

Καβάλα ΜΚΝ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. Κεφαλληνίας 

Κεφαλονιά ΜΚΜ 

Διεύθυνση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. Κω 

Κως ΜΚΟ 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα της υπ' αρ. 19800/82 (Β' 455) απόφαση του Υπουργού 

Συγκοινωνιών. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσής της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 4 Σεπτεμβρίου 2024 


